
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 074/2021

Pregão Presencial n° 032/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRÚTI, TENDO EM

VISTA O FINAL DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 50/2020, PROCESSO 29/2020 NO DIA 24/05/2021, COM A

EMPRESA ITACON COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº074/2021, pregão presencial nº032/2021, tipo menor preço , cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRÚTI, adjudicar o objeto licitado em favor de ITACON COMERCIO DE

ALIMENTOS EIRELI, segundo mapa de apuração.

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.642.034/0001-21
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ABACAXI - Unid 50,0000 5,1000 - 255,00

ABOBRINHA -

Kilogram

100,0000 3,5000 - 350,00

ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE. (CABEÇA GRANDE). -

Kilogram

150,0000 2,2000 - 330,00

ALHO DESCASCADO -

Kilogram

150,0000 26,0000 - 3.900,00

BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE -

Kilogram

150,0000 4,1000 - 615,00

BATATA BAROA -

Kilogram

100,0000 9,0000 - 900,00

BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO -

Kilogram

150,0000 3,6000 - 540,00

BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE -

Kilogram

300,0000 4,0000 - 1.200,00

BETERRABA -

Kilogram

125,0000 4,2000 - 525,00

BROCOLIS -

Kilogram

25,0000 5,5000 - 137,50

CEBOLA (CABEÇA) -

Kilogram

200,0000 4,8000 - 960,00

CEBOLINHA  - MOIO 50,0000 1,8000 - 90,00

CENOURA -

Kilogram

200,0000 3,6000 - 720,00

CHUCHU -

Kilogram

150,0000 2,8500 - 427,50

COUVE (FOLHAS GRANDES)  - MOIO 50,0000 2,2000 - 110,00

FEIJÃO VERMELHO TIPO I -

Kilogram

150,0000 8,8000 - 1.320,00

GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE -

Kilogram

100,0000 3,9500 - 395,00

INHAME - CABEÇA TAMANHO MÉDIO -

Kilogram

150,0000 4,4500 - 667,50

LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE -

Kilogram

250,0000 2,9800 - 745,00

LIMÃO -

Kilogram

200,0000 3,8500 - 770,00

MAÇA  -

Kilogram

150,0000 5,8000 - 870,00

MAMÃO PAPAIA -

Kilogram

50,0000 4,7000 - 235,00

MANDIOCA DESCASCADA -

Kilogram

150,0000 3,9000 - 585,00

MARACUJÁ -

Kilogram

150,0000 6,9000 - 1.035,00

MELÂNCIA -

Kilogram

150,0000 2,8000 - 420,00

MELÃO  -

Kilogram

100,0000 5,9000 - 590,00

MEXERICA -

Kilogram

100,0000 2,6000 - 260,00

MORANGA (ABOBORA JAPONESA) -

Kilogram

200,0000 3,2000 - 640,00

OVO DE GALINHA GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70 GR)

EMBALAGEM DE LÂMINA DE PAPELÃO FORTE, INODORO E

SECO EM CAIXILHOS OU DIVISORES CELULAR.	 

- Dúzia 150,0000 7,2000 - 1.080,00

PÊRA -

Kilogram

150,0000 11,0000 - 1.650,00

PIMENTÃO VERDE -

Kilogram

75,0000 4,6500 - 348,75

QUIABO -

Kilogram

100,0000 7,2000 - 720,00

REPOLHO VERDE -

Kilogram

75,0000 2,9500 - 221,25

SALSA  - MOIO 25,0000 1,3500 - 33,75

TOMATE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, NÃO BROTA

SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICO E FIRME 

-

Kilogram

a

300,0000 4,9000 - 1.470,00

UVA  -

Kilogram

50,0000 16,0000 - 800,00

VAGEM TAMANHO MÉDIO -

Kilogram

50,0000 7,8000 - 390,00

Valor Total Adjudicado R$ 26.306,25

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF08/07/2021 08:33:34

0,10

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 08 de Julho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF08/07/2021 08:33:34

0,10

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

